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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ ЗІ
СПЕЦІАЛЬНОСТІ 133 "ГАЛУЗЕВЕ МАШИНОБУДУВАННЯ"

1- Загальна інформація
Повна назва вищого
навчального за-
кладу та структур-
ного підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний університет
Факультет інженерії та комп'ютерних технологій

Ступінь вищої
освіти та назва ква-
ліфікації мовою
оригінала

Ступінь вищої освіти - бакалавр
назва кваліфікації - бакалавр з галузевого машинобуду-
вання

Офіційна назва
освітньої програми

Освітньо-професійна програма "Конструювання та техно-
логії машинобудування" першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти

Тип диплому та об-
сяг освітньої про-
грами

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС,
термін навчання 4 роки.

Наявність акредита-
ції

Сертифікат про акредитацію від 03.01.2018 р.
УД №08000030 дійсний до 01 липня 2027р.

Цикл/Рівень QF for EHEA – перший цикл, EQF for LLL – 7 рівень;
НРК України – 7 рівень

Передумови Наявність атестата про повну середню освіту

Мова(и) викла-
дання

українська

Термін дії освітньої
програми

Інтернет-адреса
постійного розмі-
щення опису освіт-
ньої програми

http://www.tsatu.edu.ua/pro-universytet/ofciini-
dokumenty/licenzuvannja/

2 - Мета освітньо-професійної програми
Формування особистості фахівця, здатного:
- до виконання професійних завдань та обов’язків інноваційного характеру в га-
лузі машинобудування;
- розробляти нові та удосконалювати наявні конструкції різних машин та впро-
ваджувати прогресивні технологічні процеси, засоби автоматизації і механізації
у виробництво;
- застосовувати новітні комп’ютерні технології на виробництві при проектуванні
об’єктів галузевого машинобудування.

3 - Характеристика освітньої програми
Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація
(за наявності))

Галузь знань – 13 «Механічна інженерія»
Спеціальність – 133 «Галузеве машинобудування»
Спеціалізація – Конструювання та технології машинобу-
дування

Орієнтація
освітньої програми

Освітньо-професійна.
Для підготовки фахівців, здатних: розробляти ескізні, те-
хнічні і робочі проекти особливо складних, складних і се-
редньої складності виробів, використовуючи засоби авто-
матизації проектування та передовий досвід розроблення
конкурентоспроможних виробів і скорочення матеріаль-
них і трудових витрат на її виготовлення

Освітній фокус
освітньої програми
та спеціалізації

Спеціальна освіта та професійна підготовка в області га-
лузевого машинобудування з можливістю здійснювати
виробничо-організаційну управлінську та інноваційну ді-
яльність, пов’язану з моделюванням та конструюванням
на підприємствах різних галузей промисловості й АПК;
створювати проектно-конструкторську та навчально-ме-
тодичну документацію з можливістю набуття необхідних
дослідницьких навичок для наукової кар’єри.

Особливості
програми

Освітня складова програми реалізується з використанням
програмних пакетів під час конструкторсько-технологіч-
ної діяльності та потребує глибоких теоретичних знань і
навичок проведення експериментів. Формує бакалаврів в
галузі механічної інженерії з новим перспективним спо-
собом мислення, здатних не лише застосовувати засвоєні
знання, але й генерувати нові на базі сучасних досягнень
науки.

4 - Придатність випускників
до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Професійна робота в галузі механічної інженерії зі спе-
ціалізації «Конструювання та технології машинобуду-
вання» на первинних посадах: інженер-конструктор; ін-
женер-технолог.

Посади згідно з Національним класифікатором профе-
сій України: (2145.2) інженер-конструктор; (2145.2) інже-
нер-технолог; (1210.1) директор (начальник) дослідної,
конструкторської, проектної організації; 1237.2) началь-
ник (завідувач) науково-дослідного, конструкторського
сектору; (1222) керівники виробничих підрозділів у про-
мисловості; (1222.2) начальник відділу технічного конт-
ролю; (1210.1) генеральний конструктор.

Подальше
навчання

Можливе продовження освіти за другим (магістратура)
рівнем вищої освіти

5 - Викладання та оцінювання
Викладання та
навчання

Лекції, практичні заняття, лабораторні роботи, семінари,
індивідуальні заняття, роботи в малих групах, прохо-
дження виробничої практики, консультацій з виклада-
чами, самостійна робота студентів, підготовка до підсум-
кової атестації.

Оцінювання Звіти з практичних, лабораторних занять та про прохо-
дження практик; презентації; тестування; курсові прое-
кти; поточний контроль; письмові та усні екзамени та за-
ліки; підсумкова атестація.

6 - Програмні компетентності
Інтегральна
компетентність

Здатність розв’язувати складні завдання розробки та про-
ектування в машинобудуванні та вирішувати загальні
проблеми галузевого машинобудування, що передбачає
застосовування певних теорій і методів механічної інже-
нерії та має ознаки комплексності й невизначеності умов.

Загальні
компетентності
(ЗК)

ЗК1. Здатність застосовувати інформаційні та комуніка-
ційні технології.
ЗК2. Здатність працювати самостійно та у складі ко-
манди.
ЗК3. Здатність застосовувати знання у практичних ситу-
аціях
ЗК4. Здатність до проведення наукових досліджень на
високому професійному рівні
ЗК5.Здатність вчитися і оволодівати сучасними знан-
нями, прагнення до саморозвитку
ЗК6.Здатність до адаптації та дії в новій ситуації, готов-
ність нести відповідальність за прийняті рішення
ЗК7.Здатність генерувати нові ідеї (креативність)
ЗК8.Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми
ЗК9.Здатність працювати в контексті міжнародної інтег-
рації
ЗК10.Здатність розробляти та керувати проектами
ЗК11.Здатність володіння навичками безпечної діяльності
ЗК12.Здатність проявляти ініціативу та підприємливість,
діяти соціально відповідально
ЗК13. Здатність спілкуватися державною фаховою мо-
вою як усно, так і письмово
ЗК14. Здатність працювати з іншомовною технічною до-
кументацією та спілкуватись іноземною мовою.

Фахові
компетентності
(ФК)

ФК1. Здатність удосконалювати аналітичні методи та
комп'ютерні програмні засоби для розв'язування інжене-
рних завдань галузевого машинобудування, зокрема, в
умовах технічної невизначеності.
ФК2. Здатність застосовувати передові наукові факти,
концепції, теорії, принципи для галузевого машинобуду-
вання.

ФК3. Здатність застосовувати відповідні кількісні мате-
матичні, наукові та технічні методи, а також комп'ютерне
програмне забезпечення для вирішення інженерних за-
вдань галузевого машинобудування.
ФК4. Здатність втілювати передові інженерні розробки
для отримування практичних результатів.
ФК5. Здатність вирішувати перспективні завдання сучас-
ного виробництва, спрямовані на задоволення потреб
споживачів.
ФК6. Здатність визначати техніко-економічну ефектив-
ність машин, процесів, устаткування та організації галу-
зевого машинобудування, їхніх складників на основі за-
стосовування аналітичних методів і методів комп’ютер-
ного моделювання.
ФК7. Здатність демонструвати творчий і новаторський
потенціал у проектних розробках.
ФК8. Здатність розробляти плани й проекти, спрямовані
на досягнення поставленої мети і зорієнтовані на наявні
ресурси, розпізнавати та керувати чинниками, що вплива-
ють на витрати у планах і проектах.
ФК9. Здатність використовувати знання в розв'язуванні
завдань підвищування якості продукції та її контролю-
вання.
ФК10.Здатність застосовувати системний підхід для
розв’язування інженерних завдань.
ФК11. Здатність демонструвати розуміння вимог до ін-
женерної діяльності щодо забезпечування сталого розви-
тку.
ФК12. Здатність створювати і вміння захищати інтелек-
туальну власність.
ФК13. Спеціалізовані концептуальні знання, набуті у
процесі навчання та/або професійної діяльності на рівні
новітніх досягнень, які є основою для оригінального ми-
слення та інноваційної діяльності, зокрема в контексті до-
слідницької роботи.
ФК14. Критичне осмислення проблем у навчанні та/або
професійній діяльності та на межі предметних галузей.
ФК15. Прийняття рішень у складних і непередбачуваних
умовах, що потребує застосування нових підходів та про-
гнозування.
ФК16 Відповідальність за розвиток професійного знання
і практик, оцінку стратегічного розвитку команди.
ФК17. Здатність до подальшого навчання, яке значною

[…]


ВБ 2.09 Діагностика та прогнозування стану машин 3 Диф.залік
ВБ 2.10 Комп’ютерне проектування технологічних процесів 3 Диф.залік
ВБ 2.11 Розрахунки і конструювання в машинобудуванні 7 Екзамен
ВБ 2.12 Інформаційні технології у виробництві 4 Екзамен
ВБ 2.13 Надійність технологічних систем 3 Диф.залік
ВБ 2.14 Виробнича практика 6 Диф.залік
Всього за блоком вибіркових дисциплін 2 70
ВБ 2.15 Підготовка до державної атестації 3
ВБ 2.16 Державна атестація 1
Всього за вибірковим блоком 2: 74
ВСЬОГО 240

2.2 СТРУКТУРНО-ЛОГІЧНА СХЕМА ОПП

Короткий опис логічної послідовності вивчення компонентів освітньо-
професійної програми «Конструювання та технології машинобудування»
представлений у вигляді графа (рис. 2.1). У даному графі застосовуються такі
скорочення назв навчальних дисциплін:

Ін.М – Іноземна мова;
ФІЛОСОФІЯ – Філософія;
УМПС – Українська мова за проф. спрямуванням;
ЕТИКА - Етика та естетика;
ІСТОРІЯ - Історія України та української культури;
МІЕ - Менеджмент та інженерна економіка;
СУ - Стратегічне управління;
Е - Екологія;
ВМ - Вища математика;
НГ - Нарисна геометрія та креслення;
ФІЗИКА - Фізика;
ІМ (ММК) - Інженерна механіка. Механіка матеріалів і конструкцій;
МіТКМ - Матеріалознавство і ТКМ;
ІМ (ТМ) – Інженерна механіка. Теоретична механіка;
ТООМР - Технології та обладнання для обробки матеріалів різанням;
ІМ (ТММ) - Інженерна механіка. Теорія механізмів і машин;
ГПЕП – Гідро-, пневмо- та електроприводи;
ЕЕМТ - Електротехніка, електроніка та мікропроцесорна техніка;
ІМ (ДМ) - Інженерна механіка. Деталі машин;
ТТПМ - Теплотехніка та теплові процеси в машино будові;
ГІДРАВЛІКА - Гідравліка;
КПДК - Комп'ютерне проектування деталей та конструкцій;
ВСТВ - Взаємозамінність, стандартизація та технічні вимірювання;
ОПБЖ - Охорона праці та безпека життєдіяльності;
ТОМ - Технологічні основи машинобудування;
САПМ - Системи автоматизованого проектування в машинобудуванні;
ПАМ - Процеси і апарати в машинобудуванні;
КІ - Комп'ютерний інжиніринг;
ТОГ - Технологічне обладнання галузі;
АУПОМР - Автоматичне управління процесами обробки металів різан-

ням (ЧПУ);
ДПСМ - Діагностика та прогнозування стану машин;
КПТП - Комп'ютерне проектування технологічних процесів;
РКМ - Розрахунки і конструювання в машинобудуванні;
ІТВ - Інформаційні технології у виробництві;
НТС - Надійність технологічних систем;
НП - Навчальна практика;
ВП - Виробнича практика;
ПП - Переддипломна практика.

3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Атестація випускників за освітньо-професійною програмою «Конструю-
вання та технології машинобудування» першого (бакалаврського) рівня про-
водиться у формі комплексного державного кваліфікаційного екзамену та за-
вершується отриманням документу встановленого зразку про присудження
йому ступеня бакалавра із присвоєнням кваліфікації: бакалавр з галузевого ма-
шинобудування. Атестація здійснюється відкрито і публічно.
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Рисунок 2.1 - Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми
Конструювання та технології машинобудування".
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4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-
ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «КОНСТРУЮВАННЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ МАШИНОБУДУВАННЯ»

Таблиця 4.1

МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ
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5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ (ПРН) ВІДПОВІДНИМИ
КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «КОНСТРУЮВАННЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ

МАШИНОБУДУВАННЯ»

Таблиця 5.1
МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ
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ПРН 12 • • • • • • • • •
ПРН 13 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
ПРН 14 • • • • • • • •
ПРН 15 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
ПРН 16 • • • • • • • • • • • • • • • •
ПРН 17 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
ПРН 18 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
ПРН 19 • • • • • • • • • • • • •
ПРН 20 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
ПРН 21 • • • • • • • • • • • • •
ПРН 22 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •