РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму першого (бакалаврського) рівня вищої

освіти «Конструювання та технології машинобудування» за спеціальністю 133

«Галузеве машинобудування»

Конструювання та технології - це перспективний напрямок

машинобудування, який базується на використанні сучасних технології та

комп’ютерних програм, поєднуючи навички програмування із

конструкторськими роботами.

Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра

Моторного має в своєму арсеналі досвід, потужний кадровий потенціал та

матеріально-технічну базу для підготовки фахівців з конструювання та

технологій машинобудування.

Рецензована освітньо-професійна програма розроблена фахівцями

механіко-технологічного факультету згідно стандарту вищої освіти за

спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування». Науковці та роботодавці

провідних машинобудівних підприємств підтвердили потребу у підготовці

фахівців цієї спеціальності.

Метою освітньої програми є підготовка високоосвічених фахівців,

здатних розробляти нові та удосконалювати наявні конструкції різних машин і

устаткування, технологічні процеси виробляння й утилізації продукції

машинобудування; застосовувати сучасні методи проектування на основі

моделювання об’єктів та процесів галузевого машинобудування

В освітньо-професійній програмі визначені програмні компетентності,

виходячи із видів і завдань конструкторської діяльності, які розподілені на

загальні та фахові, найбільш відповідні для запропонованої програми. Фахові

компетентності носять практичний характер і можуть бути використані у

професійній діяльності майбутніх фахівців

Дана ООП охоплює важливі сучасні критерії, що висуваються до

навчання за бакалаврськими програмами, а саме придатність до

працевлаштування та академічна мобільність.

В цілому освітньо-професійна програма «Конструювання та технології

машинобудування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за

спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» повністю відповідає вимогам

до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для

підготовки кваліфікованого бакалавра, який володіє фаховими навичками та

компетентностями, необхідними для подальшої професійної діяльності та

рекомендується для реалізації у Таврійському державному

агротехнологічному університеті імені Дмитра Моторного.